

RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº NFe: 000048915
SÉRIE: 001

J FERNANDES DISTRIBUIDORA
(14)3762-4155

JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA
RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO
TAQUARITUBA, SP
(14)3762-4400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1
Nº 000048915
SÉRIE 001
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO: 3520.0304.6251.9800.0150.5500.1000.0489.1510.1391.9602
Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO: OPER.REGIST.ANT. EM ECF
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135200179309812 04/03/2020 12:56:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 685075229117
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:
CNPJ: 04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO: NOME/RAZÃO SOCIAL: 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO
CNPJ/CPF: 04.321.699/0001-42
DATA DA EMISSÃO: 04/03/2020

ENDEREÇO: RUA FIRMINO GABRIEL DA LUZ 395
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
CEP: 18740-000
DATA ENTRADA/SAÍDA: 04/03/2020

MUNICÍPIO: TAQUARITUBA
FONE/FAX: (14)99712-8127
UF: SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA DE SAÍDA: 00:00:00

FATURA/DUPLICATA: 14/01/2020 360,54

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS: 115,51	VALOR DO ICMS: 13,44	BASE DE CALCULO DO ICMS ST: 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 360,54
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR TOTAL DO IPI: 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA: 360,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 0
ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: 0
PESO BRUTO: 0,000
PESO LÍQUIDO: 0,000


DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C FISC	UN	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
0000000001125-LINGUIÇA MISTA BELLO KG.	060	5929	15010000	Kg	2,032	12,24	24,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000658-CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	2,148	17,49	37,57	37,57	4,13	0,00	0,00	11,00	0,00
0000000000957-COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	2,296	13,69	31,43	31,43	3,46	0,00	0,00	11,00	0,00
0000000000583-SALSICHA HOT DOG PERDIGAO KG.	060	5929	15010000	Kg	5,016	8,67	43,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898315861514-MORTADELA MANA 500G.	060	5929	15010000	Un	1	3,60	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898315861514-MORTADELA MANA 500G.	060	5929	15010000	Un	1	3,60	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896089494708-PAPEL TOALHA CLARYS C/02	060	5929	48189090	Un	1	3,29	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896239870018-ACHOCOLATADO ORSI SACHE 400G.	060	5929	18069000	Un	1	3,05	3,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896239870018-ACHOCOLATADO ORSI SACHE 400G.	060	5929	18069000	Un	1	3,05	3,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898054590041-SACOS P/LIXO PAMPLAS 50LTS.	060	5929	39232110	Un	1	3,85	3,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898054590041-SACOS P/LIXO PAMPLAS 50LTS.	060	5929	39232110	Un	1	3,85	3,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898054590041-SACOS P/LIXO PAMPLAS 50LTS.	060	5929	39232110	Un	1	3,85	3,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896978200039-SABONETE NIPS 90G.	060	5929	34011190	Un	5	0,89	4,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896104996454-PAPEL HIG. BIANCO NEUTR 60MT LV.12 PG.1	060	5929	48181000	Un	1	16,15	16,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000860-REPOLHO KG.	040	5929	07049000	Kg	3,304	2,80	9,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000412-CEBOLA NACIONAL KG.	040	5929	07031019	Kg	1,667	1,95	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898934605087-OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES BAND. C/20.	040	5929	04072900	Kg	2	10,26	20,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898187830052-ACUCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG	000	5929	17019900	Kg	1	8,90	8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000502-ALHO SOLTO KG.	000	5929	07032090	Kg	0,344	18,20	6,26	0,00	0,44	0,00	0,00	7,00	0,00
7896223709423-OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5929	15079011	Un	6	4,15	24,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898067401617-TEMP. TAVORENSE ALHO E SAL POTE 1,010KG	000	5929	21039029	Un	1	5,60	5,60	0,00	0,39	0,00	0,00	7,00	0,00
7896102509410-MOLHO PRONTO TRAD. QUERO SC. 340G.	060	5929	21032010	Un	1	1,15	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102509410-MOLHO PRONTO TRAD. QUERO SC. 340G.	060	5929	21032010	Un	1	1,15	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102509410-MOLHO PRONTO TRAD. QUERO SC. 340G.	060	5929	21032010	Un	1	1,15	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102509410-MOLHO PRONTO TRAD. QUERO SC. 340G.	060	5929	21032010	Un	1	1,15	1,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891132006052-MID UVA 25G.	000	5929	21069010	Un	15	0,79	11,85	11,85	2,13	0,00	0,00	18,00	0,00
7891132005987-MID LIMAO 25G.	000	5929	21069010	Un	15	0,79	11,85	11,85	2,13	0,00	0,00	18,00	0,00
7896102502213-EXTRATO DE TOMATE QUERO 190G	060	5929	20029090	Un	4	1,75	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896048200051-VINAGRE CASTELO ALCOOL 750ML.	060	5929	22090000	Un	1	2,05	2,05	0,00	0,14	0,00	0,00	7,00	0,00
7891515901059-MARGARINA CLAYBOM C/SAL 500G.	060	5929	15171000	Un	1	3,81	3,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896864400031-ARROZ RAMAGEN TIPO1 5KG.	040	5929	10063021	Un	4	13,65	54,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART. 55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.
NF REFERENTE CUPOM: 160684

Termo de Fomento: 02 17020
Pago com recurso:
 F.M.A.S. Municipal
 F.M.A.S. Estadual
 F.M.A.S. Federal

RECEBEMOS DE JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO		NFe											
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000048916										
		SÉRIE:	001										
J FERNANDES DISTRIBUIDORA (14)3762-4155		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA 1											
JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP (14)3762-4400		 CHAVE DE ACESSO 3520.0304.6251.9800.0150.5500.1000.0489.1610.1391.9626 Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/											
NATUREZA DA OPERAÇÃO OPER.REGIST.ANT.EMECF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200179311530 04/03/2020 12:57:22											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 685075229117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 04.625.198/0001-50											
DESTINATÁRIO		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO										
NOME/RAZÃO SOCIAL 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO		04.321.699/0001-42	04/03/2020										
ENDEREÇO RUA FIRMINO GABRIEL DA LUZ 395	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 18740-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 04/03/2020										
MUNICÍPIO TAQUARITUBA	FONE/FAX (14)99712-8127	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL										
FATURA / DUPLICATA 05/02/2020 75,00		HORA DE SAÍDA 00:00:00											
CÁLCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00										
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 75,00		VALOR TOTAL DA NOTA 75,00											
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00										
VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 75,00											
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS													
NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO										
UF	CNPJ/CPF	..-											
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL										
QUANTIDADE 0	ESPECIE	MARCA	NUMERO 0										
PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000											
DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
0000000694261-VALE GAS A PRAZO	060	5929	27111910	Un	1	75,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
DADOS ADICIONAIS								RESERVADO AO FISCO					
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000. NF REFERENTE CUPOM: 74006													

RECEBEMOS DE: JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: N° 000048917 SÉRIE: 001

J FERNANDES
DISTRIBUIDORA
(14)3762-1155

JOSE FERNANDES CARDOSO & FILHO LTDA
RODOVIA SP-255 KM319, S/N CENTRO TAQUARITUBA, SP
(14)3762-4400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1 - SAIDA
N° 000048917 SÉRIE 001 FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO: 3520.0304.6251.9800.0150.5500.1000.0489.1710.1391.9631

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ: <https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNfe/>

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135200179313544 04/03/2020 12:57:57

NATUREZA DA OPERAÇÃO: OPER. REGIST. ANT. EM ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 685075229117 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: CNPJ: 04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO: NOME/RAZÃO SOCIAL: 71825-ALBERGUE BOM SAMARITANO CNPJ/CPF: 04.321.699/0001-42 DATA DA EMISSÃO: 04/03/2020

ENDEREÇO: RUA FIRMINO GABRIEL DA LUZ 395 BAIRRO/DISTRITO: CENTRO CEP: 18740-000 DATA ENTRADA/SAÍDA: 04/03/2020

MUNICÍPIO: TAQUARITUBA FONE/FAX: (14)99712-8127 UF: SP INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 00:00:00

FATURA / DUPLICATA: 26/02/2020 218,62

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
VALOR DO ICMS	72,60	VALOR DO ICMS	9,09	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	218,62		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00		
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS								VALOR TOTAL DA NOTA	218,62		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS: NOME/RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 0 ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: 0 PESO BRUTO: 0,000 PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS		CST / CFOP		C. FISC.		UN.		QUANTIDADE		VL. UNITÁRIO		VL. TOTAL		BC ICMS		VL. ICMS		VL. IPI		VL. ICMS ST		ICMS		IPI		
7891132005996	MID LARANJA 25G.	000	5929	21069010	Un	5	0,79	3,95	3,95	3,95	0,71	0,00	0,00	0,00	18	0										
7891132005997	MID LIMEAO 25G.	000	5929	21069010	Un	5	0,79	3,95	3,95	3,95	0,71	0,00	0,00	0,00	18	0										
7891132005994	MID MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	5	0,79	3,95	3,95	3,95	0,71	0,00	0,00	0,00	18	0										
7891132006052	MID UVA 25G.	000	5929	21069010	Un	5	0,79	3,95	3,95	3,95	0,71	0,00	0,00	0,00	18	0										
0000000000658	CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	2,156	16,49	35,55	35,55	3,91	0,00	0,00	0,00	11	0											
0000000000334	LINGUIÇA TOSCANA NABRASA KG.	060	5929	16010000	Kg	2,098	13,91	29,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
789834605100	OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES BAND. C/30.	040	5929	04072900	Un	1	16,80	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000655	PEPINO CAIPIRA KG.	040	5929	07114000	Kg	0,923	3,50	3,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000929	TOMATE SALADA KG.	040	5929	07020000	Kg	1,211	5,25	6,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000957	COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	2,096	10,14	21,25	21,25	2,34	0,00	0,00	0,00	11	0											
7898324005152	LAMPADA OURO LUX SUPERLED 6W BIVOLT	060	5929	85395000	Un	1	9,35	9,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
7898324005152	LAMPADA OURO LUX SUPERLED 6W BIVOLT	060	5929	85395000	Un	1	9,35	9,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
7898324005176	LAMPADA OURO LUX SUPERLED 9W BIVOLT	060	5929	85395000	Un	1	9,78	9,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
7898324005176	LAMPADA OURO LUX SUPERLED 9W BIVOLT	060	5929	85395000	Un	1	9,78	9,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000412	CEBOLA NACIONAL KG.	040	5929	07031019	Kg	1,686	2,10	3,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000354	COUVE PICADA	040	5929	07049000	Kg	0,222	11,20	2,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000354	COUVE PICADA	040	5929	07049000	Kg	0,226	11,20	2,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											
0000000000583	SALSICHA HOT DOG PERDIGAO KG.	060	5929	16010000	Kg	5,032	8,67	43,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0											

Termo de Fomento: 02/1/2020
 Pago com recurso:
 F.M.A.S. Municipal
 F.M.A.S. Estadual
 F.M.A.S. Federal

DADOS ADICIONAIS: OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO ART. 55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000. NF REFERENTE CUPOM: 75519. RESERVADO AO FISCO